Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Roberto Monteiro Pai PL/RJ

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Roberto Monteiro Pai)

Declaração  Escrita  de  Voto  ao

Requerimento de retirada de pauta da MPV
nº  1185/2023  que  dispõe  sobre  o  crédito
fiscal  decorrente  de  subvenção  para  a
implantação  ou  a  expansão  de
empreendimento econômico.

Senhor Presidente,

Declaro,  com base  no  Parágrafo  único,  do  Art.  182,  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  o  meu  voto  ‘OBSTRUÇÃO’ ao

REQUERIMENTO  DE  RETIRADA  DE  PAUTA da  MPV  nº  1185/2023  que

dispõe sobre o crédito fiscal decorrente de subvenção para a implantação ou a

expansão  de empreendimento  econômico,  cuja  votação ocorreu  na Sessão

Deliberativa Extraordinária para apreciação e votação da referida matéria, em

15 de dezembro de 2023.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2023.

Deputado Roberto Monteiro Pai

PL-RJ
*C

D2
32

83
20
35

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Roberto Monteiro Pai
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232832035900

DV
T

n.
12

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
3

14
:3

4:
58

.4
93

 -
M

es
a

DV
T

12
 =

>
M

PV
 1

18
5/

20
23

	Câmara dos Deputados
	Gabinete do Deputado Roberto Monteiro Pai PL/RJ
	Declaração Escrita de Voto ao Requerimento de retirada de pauta da MPV nº 1185/2023 que dispõe sobre o crédito fiscal decorrente de subvenção para a implantação ou a expansão de empreendimento econômico.
	Senhor Presidente,